
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  33          DEL  12/01/2015 

OGGETTO:  Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n°1 posto di Dirigente Analista (ruolo tecnico) nell’ ambito del Servizio 
Informativo Sanitario ed Amministrativo (S.I.S.A.) - Ammissione con riserva di ulteriori n.8 
candidati.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 12/01/2015 Al 27/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che con Deliberazione n°800  del 10/07/2014 è stato indetto un pubblico concorso, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n°1 posto di 
Dirigente Analista (ruolo tecnico) nell’ ambito del Servizio Informativo Sanitario ed 
Amministrativo (S.I.S.A.);

che in sede aziendale sono pervenute, per la suddetta procedura, complessivamen-
te n°43 domande di partecipazione;

che con Delibera n°1380 del 20/11/2014 si è provveduto all’esame delle domande di 
partecipazione pervenute con contestuale ammissione di n.29 candidati e ed esclu-
sione di altri n.14 candidati;

che con Delibera n°1449 del 04/12/2014 è stata nominata la Commissione Giudica-
trice della procedura concorsuale in oggetto;

Considerato che  i  candidati  Dott.ssa  Crasti  Marina  Iole,  Dott.ssa  Fancello  Alessandra, 
Dott.ssa Bandinu Rina e Dott.ssa Polimene Alessia sono stati esclusi dalla procedu-
ra in argomento poiché dalla domanda di partecipazione non si evince la sussisten-
za del requisito specifico, previsto dal bando, relativo ai 5 anni di servizio effettivo 
corrispondente alla medesima professionalità prestato in enti del Servizio sanitario 
nazionale nella posizione funzionale di settimo e ottavo livello, ovvero in qualifiche 
funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni. Ai sensi 
dell’art. 26 del D.Lgs. 165/01, l’ammissione è altresì consentita ai candidati in pos-
sesso di esperienze lavorative, di almeno cinque anni, con rapporto di lavoro libero-
professionale o di attività coordinata e continuata presso enti o pubbliche ammini-
strazioni, ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, società o 
istituti di ricerca, aventi contenuto analogo a quello previsto per il profilo a concorso.

Viste le istanze delle sopra citate candidate, acquisite agli atti di questa Azienda in data 
03/12/2014 (Dott.ssa Crasti Marina Iole) e 15/12/2014 (Dott.ssa Fancello Alessan-
dra, Dott.ssa Bandinu Rina e Dott.ssa Polimene Alessia) con le quali le stesse chie-
dono la riammissione, con riserva, al concorso ritenendo che l’aver prestato servizio 
nel ruolo amministrativo non costituisce un mancato presupposto per concorrere al 
posto di Dirigente Analista – ruolo tecnico, ambito S.I.S.A;

Rilevata la peculiarità delle attività della Struttura S.I.S.A. e il supporto tecnologico-informati-
co specifico che deve garantire all’ Azienda in relazione alle incombenze alle quali la 
stessa è chiamata a rispondere, dalla normativa sempre più pressante e l’opportuni-
tà, pertanto, di evitare possibili rallentamenti della procedura concorsuale di che trat-
tasi derivanti da un eventuale ricorso giurisdizionale;    

Considerato opportuno tutelare l’interesse legittimo dei candidati di che trattasi alla partecipazio-
ne al concorso, nelle more delle ulteriori verifiche relative                                 alle  
motivazioni oggetto dei ricorsi presentati,  considerata la molteplicità delle strutture 
organizzative dei diversi enti della P.A.;

Ritenuto pertanto  opportuno  disporre  l’ammissione  con  riserva  delle  candidate 
Dott.ssa Crasti Marina Iole, Dott.ssa Fancello Alessandra, Dott.ssa Bandinu Rina e 



Dott.ssa Polimene Alessia, nonché dei restanti candidati esclusi con le stesse moti-
vazioni,  di  cui  all’  “Allegato  A”  della  Delibera  n°1380  del  20/11/2014 
con la precisazione che nel caso in cui l’accertamento summenzionato acclari, come 
si reputa probabile, la mancanza del requisito richiesto, del bando di concorso, verrà 
disposta la decadenza del diritto alla partecipazione alla procedura concorsuale in 
oggetto;

Visti il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 483/1997;
Il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il vigente C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A.;
la L.R. 10/2006;
l’Atto Aziendale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di ammettere con riserva, alla procedura concorsuale per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n°1 posto di Dirigente Analista (ruolo tecnico) nell’ ambito del Servizio In-
formativo Sanitario ed Amministrativo (S.I.S.A.), le candidate Dott.ssa Crasti Marina Iole, 
Dott.ssa Fancello Alessandra, Dott.ssa Bandinu Rina e Dott.ssa Polimene Alessia, non-
ché i restanti candidati esclusi con le stesse motivazioni, di cui all’ “Allegato A” della Deli-
bera n°1380 del 20/11/2014;

-  di date atto che, nel caso in cui le ulteriori verifiche relative alle motivazioni oggetto 
dei ricorsi presentati, acclarino, come si reputa probabile, la mancanza del requisito, verrà 
disposta la decadenza del diritto alla partecipazione alla procedura concorsuale in ogget-
to;

- di allegare alla presente l’elenco dei candidati ammessi con riserva;

- di demandare al Direttore dell’Area Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedi-
menti   derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario
         Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n.01

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni



 

1/1 

 

 

Pubblico concorso,  

per n°1 posto di Dirigente Analista (ruolo tecnico) 

 nell’ ambito del Servizio Informativo Sanitario ed Amministrativo (S.I.S.A.) 
 

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

 

N. COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 BANDINU RINA NUORO 03/04/1979 

2 CRASTI MARINA IOLE SASSARI 27/11/1967 

3 FANCELLO ALESSANDRA SASSARI 29/12/1975 

4 MAZZONE PINUCCIA OZIERI 30/04/1970 

5 MELIS ELEONORA CAGLIARI 17/10/1983 

6 POLIMENE ALESSIA NUORO 21/01/1972 

7 SINI GIOVANNA SASSARI 07/03/1977 

8 ZACCAGNI  GIOVANNI OZIERI 21/04/1980 

 


